Untuk mengetahui hakikat
manusia dalam tasawuf ini maka makalah ini menggunakan pemikiran Imam
al-Ghazali dengan judul Hakikat Manusia dalam Tasawuf Ghazali.

Biografi Abu Hamid Muhammad Al-Ghazali Ath-Thusi
Asy-Syafi’i

Al-Ghazali nama lengkapnya Abu Hamid bin Muhammad bin Muham-
mad al-Ghazali ath-Thusi asy-Syafi’i lahir 450 H/1059 M di Thus, salah satu
kota di Khurasan (Persia), dan meninggal 1111 H/505 M (Tiam, 2014). Ia
adalah salah seorang pemikir besar Islam yang dianugrahi gelar Hujjatul
Islam (argumentator Islam atas bukti-bukti kebenaran agama Islam) dan zayn
ad-din (perhiasan agama) (Tiam, 2014).